
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   55/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

94/2022

12/09/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/09/2022
Pregão presencial
55/2022 - PR
94/2022

AQUISIÇÃO DE LIVROS APRENDENDO O VALOR DAS COISAS LIVRO/ALUNO
PARA TURMAS DO 1º ANO, 2º ANO, 3º ANO, 4º ANO E 5º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL. O MATERIALTEM COMO OBJETIVO TRABALHAR EDUCAÇÃO
FINANCEIRA COLEÇÃO “APRENDENDO O VALOR DAS COISAS” É
DESENVOLVIDO EM LINGUAGEM SIMPLES E ACESSÍVEL AOS PROFESSORES
NÃO ESPECIALIZADOS. NESTE MATERIAL, EXCELENTE FUNDAMENTAÇÃO
TEÓRICA A RESPEITO DE ASSUNTOS TRANSVERSAIS, QUE SERÃO USADOS
COMO SUPORTE NA EDUCAÇÃO COM ORIENTAÇÕES DA BNCC. LOGO,
CONTEMPLANDO O ENSINO SOBRE A MELHOR POSTURA PRÁTICA EM
RELAÇÃO AO DINHEIRO E AO CONVÍVIO EM SOCIEDADE, O MATERIAL FOI
ELABORADO HARMONIOSAMENTE ENTRE OS SABERES ACADÊMICOS, COM
BASE NA PRÁTICA DE PROFISSIONAIS DESSAS ÁREAS E EM CONSONÂNCIA
COM A LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL BRASILEIRA COMO SUPORTE DIDÁTICO-
PEDAGÓGICO AOS PROFESSORES. SERÃO TRABALHADO OS TEMAS COM
ALUNOS DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS/SC.

Participante: BRINCARTTE EDITORA DE LIVROS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LIVRO APRENDER PARA CRESCER PARA ALUNOS DO ENSINO

FUNDAMENTAI: 1º,2º, 3º,4º E 5ºANO
423,000 UN 236,00 99.828,00

Total do Participante: 99.828,00

Total Geral: 99.828,00

Assinatura do Responsável

29 de Setembro de 2022São Domingos,


